

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF POWER**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1737
TO BE ANSWERED ON 29.07.2021**

ACHIEVEMENTS MADE UNDER DDUGJY

†1737. SHRI NARENDRA KUMAR:

**Will the Minister of POWER
be pleased to state:**

- (a) the details of the achievements made under Deendayal Upadhyay Gram Jyoti Yojana (DDUGJY);
- (b) the number of rural infrastructure constructed thereunder; and
- (c) the number of villages electrified in the country under the said yojana?

A N S W E R

THE MINISTER OF POWER AND NEW & RENEWABLE ENERGY

(SHRI R.K. SINGH)

(a) to (c) : Government of India had launched Deendayal Upadhyaya Gram Jyoti Yojana (DDUGJY) in December, 2014 for rural electrification works across the country. As reported by the States, all the inhabited un-electrified census villages stand electrified as on 28th April, 2018 across the country under DDUGJY. In all, 19,779 unelectrified census villages were reported to be electrified from 2014-15 till 28.04.2018. Details of infrastructure created under 'DDUGJY new projects and Additional Infra' category (upto 30th June, 2021) are as under:

| Sl. No. | Items | |
|----------------|--|-----------------|
| 1 | Sub-stations (including augmentation) | 4194 |
| 2 | Distribution Transformers | 600679 |
| 3 | Feeder Segregation (ckm) | 129306 |
| 4 | 11 kV lines (ckm) | 181558 |
| 5 | LT lines (ckm) | 478197 |
| 6 | 33 kV & 66 kV lines (ckm) | 22549 |
| 7 | Consumer Energy Meters | 15430154 |
| 8 | Distribution Transformers Meters | 249186 |
| 9 | 11 kV Feeder Meters | 13851 |
